
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1385          DEL  16/12/2015 

OGGETTO:  CESSIONE GRATUITA APPARECCHIO LAMBDA JET II IN FAVORE 
DELLA STRUTTURA COMPLESSA GENETICA MEDICA DEL P.O. BINAGHI DELL’ASL 
N. 8 DI CAGLIARI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/12/2015 Al 31/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



          Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

PREMESSO CHE - con nota n. 7414 del 31.10.2015, allegata al presente atto per farne parte 
integrante  e sostanziale (ALL. 1) il Direttore del Servizio Trasfusionale, Dr.ssa 
Maddalena Lendini ha comunicato che, il Direttore della Struttura Complessa 
Genetica Medica del P.O. Binaghi della A.S.L. 8 Cagliari ha fatto richiesta di 
acquisizione, a titolo gratuito, di un’apparecchiatura di proprietà dell’Asl n.2 di 
Olbia ed in dotazione presso lo stesso Centro Trasfusionale di Olbia;  nello 
specifico,  si  tratta  di  un campionatore  automatico   produttore Lambda JET 
modello LJ/72 Seriale n° 15450” - n° di inventario 1939;

-  con la medesima nota (ALL.1), il Direttore del Servizio Trasfusionale, Dr.ssa 
Maddalena  Lendini,  ha  espresso  parere  favorevole  alla  donazione, 
specificando  che  lo  strumento  in  parola  non  è  più  utilizzato  per  cambio 
metodologia,  in quanto la tipizzazione tissutale HLA non viene più eseguita 
con metodica sierologica da parte della stessa Unità Operativa;  

- con mail del 10.11.2015, allegata al presente atto per farne parte integrante 
e  sostanziale  (ALL.  2),  la  Direzione  Medica  di  Presidio  esprime  parere 
favorevole alla cessione in favore della Struttura Complessa Genetica Medica 
del P.O. Binaghi dell’ASL n.8 di Cagliari;

-  con mail del 19.11.2015, allegata al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale (ALL. 3), gli Ingegneri Clinici Aziendali, formalmente interpellati 
in  merito,  in  seguito  a  valutazione  dello  stato  d’uso  e  manutentivo 
dell’apparecchio,  hanno  ugualmente  espresso  parere  favorevole  alla 
cessione,  in  quanto  lo  stesso  è  stato  giudicato  non  più  utile  alle  attività 
aziendali;

RICHIAMATA     la  procedura  denominata  “Identificazione  dei  cespiti  destinati  alla  vendita” 
allegata al D.A. della Regione Sardegna n. 4 del 14.01.2015, ed adottata da 
questa Azienda con Delibera n. 185 del 11.02.2015; 

 
RITENUTO        -   di  dover procedere  alla  cessione dell’apparecchiatura  meglio  descritta  in 

premessa a titolo gratuito a favore della Struttura Complessa Genetica Medica 
del P.O. Binaghi  dell’ASL n.8 di Cagliari,  nello stato di  fatto in cui  si  trova, 
senza alcuna assunzione di responsabilità in merito al corretto funzionamento 
della stessa e senza alcun costo per il trasferimento e messa in esercizio dello 
stesso bene, da parte dell’ASL n.2 di Olbia;
-  opportuno incaricare I’unità Centro Trasfusione del P.O. di Olbia far firmare 
al momento della consegna del bene al Cessionario relativo verbale di presa 
in carico;

VISTI        -  il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;
-  l’Atto Aziendale



Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  autorizzare  la  cessione  a  titolo  gratuito  dell’apparecchio  “Lambda  JET  II  modello  LJ/72 
Seriale n° 15450”, n° di inventario 1939, a favore della Struttura Complessa Genetica Medica 
del P.O. “Binaghi” dell’A.S.L. n.8 di Cagliari;

- di dare atto che il bene in parola verrà ceduto alla  Struttura Complessa Genetica Medica del 
P.O.  Binaghi  dell’ASL  n.8  di  Cagliari,  nello  stato  di  fatto  in  cui  si  trova,  senza  alcuna 
assunzione di responsabilità in merito al corretto funzionamento della stessa e senza alcun 
costo per il trasferimento e messa in esercizio dello stesso bene, da parte dell’ASL n.2 di Olbia; 

- di incaricare I’unità Centro Trasfusione del P.O. di Olbia per la consegna e firma del relativo 
verbale di presa in carico;

- di incaricare il Servizio proponente per la conseguente cancellazione del bene dal patrimonio 
aziendale; 

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  e  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 3
Per il Servizio Provveditorato
C. Pili
R. Deretta
R. Di Gennaro
Codice Servizio  387/2015










